

Protokół
z II Posiedzenia Komisji dla przedsięwzięcia pn.
Tworzenie, rozwój i wyposażenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej historycznie lub
terytorialnie związanych z działalnością rybacką

Ocena pod względem kryteriów oceny wstępnej, zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju, ustalenia
kwoty wsparcia i kryteriów wyboru Lokalnej Strategii Rozwoju

Biuro Słowińskiej Grupy Rybackiej w Przewłocze
30 października 2020r.

W dniu 30 października 2020 roku odbyło się zdalne posiedzenie Komisji dla przedsięwzięcia pn. *Tworzenie, rozwój i wyposażenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej historycznie lub terytorialnie związanych z działalnością rybacką* dotyczące oceny pod względem kryteriów wstępnych, zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju, ustalenia kwoty wsparcia i kryteriów wyboru Lokalnej Strategii Rozwoju. W posiedzeniu wzięło udział 3 Członków Komisji oraz pracownicy Biura Słowińskiej Grupy Rybackiej. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9:00, a zakończyło o godzinie 10:30.

Posiedzenie odbyło się zdalnie z wykorzystaniem internetowej platformy ZOOM. O takiej formie spotkania członków poinformowano mailowo lub pisemnie. Ponad połowa z nich wyraziła zgodę na organizację posiedzenia przy użyciu elektronicznego kanału komunikacji (w załączeniu zaproszenie i odpowiedzi wyrażające zgodę).

Przed posiedzeniem członkom przekazana została dokumentacja związana z posiedzeniem (pisma ws. uzupełnień oraz złożone uzupełnienia i karty oceny).

Podczas posiedzenia spełniono minimalne warunki ujęte w ustawie o stowarzyszeniach, tj.:

- ✓ zapewniona jest transmisja obrad posiedzenia w czasie rzeczywistym;
- ✓ zapewniona jest dwustronna komunikacja w czasie rzeczywistym, w ramach której członek władzy Stowarzyszenia może wypowiadać się w toku obrad;
- ✓ zapewnione jest wykonywanie osobiście lub przez pełnomocnika prawa głosu w toku posiedzenia.

Podczas posiedzenia spełniono też zasady głosowania, tj.:

w głosowaniu przy wykorzystaniu kart oceny operacji – głosy oddawane były ustnie przez wyczytywanych podczas bezpośredniej transmisji członków.

Członkowie Komisji obecni podczas posiedzenia:

- 1.
- 2.
- 3.

Posiedzenie Komisji dla przedsięwzięcia pn. *Tworzenie, rozwój i wyposażenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej historycznie lub terytorialnie związanych z działalnością rybacką* utworzył i prowadził
– Przewodniczący Komisji.

Prowadzący poinformowała o liczbie osób uczestniczących w posiedzeniu i odczytał proponowany porządek obrad:

1. Przedstawienie celu i porządku obrad.
2. Wyjaśnienie przez Przewodniczącego sposobu opiniowania operacji pod kątem oceny wstępnej, oceny zgodności z LSR, ustalenia kwoty wsparcia i oceny pod kątem kryteriów wyboru przy pomocy kart oraz zasad obliczania wyników oceny.
3. Prezentacja i dyskusja nad poszczególnymi wnioskami z uwzględnieniem wniesionych uzupełnień.
4. Opiniowanie poszczególnych operacji poprzez wypełnienie kart oceny wstępnej, kart oceny zgodności z LSR, kart ustalenia kwoty wsparcia i kart oceny operacji pod kątem spełniania kryteriów wyboru LSR.
5. Zebranie i sprawdzenie kart oceny operacji.
6. Ogłoszenie stanowiska Komisji w sprawie spełniania przez operacje kryteriów oceny wstępnej, kryteriów zgodności z LSR, kryteriów ustalonej kwoty wsparcia i kryteriów oceny punktowej.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

1. Przedstawienie celu i porządku obrad.

Przewodniczący Komisji przedstawił cel posiedzenia i ww. porządek obrad. Wszyscy jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

2. Wyjaśnienie przez Przewodniczącego sposobu opiniowania operacji pod względem oceny wstępnej, zgodności z LSR, ustalania kwoty wsparcia i oceny pod kątem kryteriów wyboru przy pomocy kart oraz zasad obliczania wyników oceny

Przewodniczący wyjaśnił sposób oceny operacji przy pomocy kart oceny i przypomniał, że Komisja opiniuje wyłącznie operacje, które skierowano do wyjaśnień lub uzupełnień mających wpływ na ocenę.

3. Prezentacja i dyskusja nad poszczególnymi wnioskami z uwzględnieniem wniesionych uzupełnień

Przewodniczący Komisji zwięźle streścił oceniane operacje i poddał pod dyskusję każdy z opiniowanych wniosków. Opiniowaniu podlegały wnioski, które skierowano do uzupełnień lub wyjaśnień.

4. Opiniowanie poszczególnych wniosków poprzez wypełnienie kart oceny zgodności z LSR, kart ustalenia kwoty wsparcia i kart oceny operacji pod kątem spełniania kryteriów wyboru LSR

Członkowie Komisji rozpoczęli opiniowanie złożonych wniosków z uwzględnieniem wyjaśnień i uzupełnień złożonych przez wnioskodawców.

Osoby wyłączone z oceny wniosków na podstawie deklaracji bezstronności.

Imię i nazwisko członka Komisji

Nr wniosku, z którego oceny członek wykluczył się

SGR-2020-IT-011-004

SGR-2020-IT-011-005

5. Zebranie i sprawdzenie kart oceny operacji

Przewodniczący Komisji i jego Zastępczyni poinformowali, że podpiszą karty po ich zdaniu przez członków w Biurze SGR.

6. Ogłoszenie stanowiska Komisji w sprawie spełniania przez operacje kryteriów zgodności z LSR, kryteriów ustalonej kwoty wsparcia i kryteriów oceny punktowej

Przewodniczący Komisji ogłosił stanowisko Komisji w sprawie: oceny zgodności operacji z LSR, ustalonej kwoty wsparcia oraz kryteriów wyboru.

1) Uwagi do oceny poszczególnych wniosków o przyznanie pomocy:

Nr wniosku: SGR-2020-IT-011-002

Wnioskodawca: Ochotnicza Straż Pożarna w Korzybiu

Tytuł operacji: Stworzenie infrastruktury do uprawiania wędkarstwa nad Jeziorem Korzybskim w Gminie Kępice i nadanie obszarowi przy jeziorze nowych funkcji związanych z uprawianiem sportów wodnych

Operacja spełnia warunki oceny wstępnej.

Kryterium zgodności:

Operacja jest zgodna z Programem Operacyjnym Rybactwo i Morze 2014-2020. Definicja 3: Operacja ma co najmniej neutralny wpływ na zasadę równouprawnienia mężczyzn i kobiet oraz niedyskryminację, dostępność dla osób niepełnosprawnych oraz zrównoważony rozwój. Sposób weryfikacji: oświadczenie wnioskodawcy.

Uzasadnienie

Z zapisów we wniosku nie wynika, że operacja ma negatywny wpływ na zasadę niedyskryminacji, jednak Wnioskodawca nie załączył w tym zakresie odpowiedniego oświadczenia.

Uzasadnienie oceny

Wnioskodawca złożył oświadczenie dotyczące realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób niepełnosprawnych, jednoznacznie potwierdzając spełnienie warunków wsparcia.

Nr wniosku: SGR-2020-IT-011-004

Wnioskodawca: Stowarzyszenie "Alpha Team"

Tytuł operacji: Utworzenie centrum edukacji morskiej poprzez adaptację kontenera do końca 2021 roku

Operacja spełnia kryteria oceny wstępnej, zgodności z LSR i kryteria ustalenia kwoty wsparcia.

Uwaga dotyczy:

Kryterium wyboru:

Operacja jest innowacyjna w skali: obszaru SGR – 4 pkt., gminy – 2 pkt., z tym, że innowacyjność polega na: utworzeniu infrastruktury, której dotychczas nie było w obrębie ww. obszarów lub nadaniu istniejącej infrastrukturze nowych funkcji i zastosowań, jakich dotychczas nie było w obrębie ww. obszarów lub wykorzystaniu jej do organizacji wydarzeń promujących obszar w odniesieniu do ww. terenów.

Uzasadnienie

Wnioskodawca wyjaśnia, że zorganizuje imprezę „Usteckie Demo Days” promującej sporty wodne, jednak nie uściślił, w jakim miejscu planuje jej przeprowadzenie.

Uzasadnienie oceny

Wnioskodawca wyjaśnił, że planowana impreza odbędzie się m.in. w kontenerze objętym wsparciem poprzez organizację w nim wydarzeń edukacyjnych.

Nr wniosku: SGR-2020-IT-011-005

Wnioskodawca: Gmina Ustka

Tytuł operacji: Przebudowa muszli koncertowej w Rowach wraz z wyposażeniem

Operacja spełnia kryteria oceny wstępnej.

Uwaga dotyczy:

kryterium oceny wstępnej:

Operacja zakłada realizację celów głównych i szczegółowych LSR, poprzez osiągnięcie zaplanowanych w LSR wskaźników. Definicja: Operacja przyczyni się do osiągnięcia przynajmniej jednego wskaźnika rezultatu określonego w LSR dla: Celu Szczegółowego 2.3. Zwiększenie atrakcyjności i różnorodności turystycznej obszaru, Przedsięwzięcia 2.3.1. Tworzenie, rozwój i wyposażenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej historycznie lub terytorialnie związanych z działalnością rybacką, tj.: wzrost liczby osób korzystających ze stworzonej, rozwiniętej lub wyposażonej infrastruktury turystycznej.

Uzasadnienie

Z opisów wynika, że w wyniku operacji wzrośnie liczba uczestników wydarzeń kulturalnych organizowanych na scenie, jednak nie wskazano, czy związany z tym wskaźnik zostanie zrealizowany.

Uzasadnienie oceny:

Wnioskodawca przedłożył wniosek o dofinansowanie z uzupełnioną częścią B.III.6.: *Planowane wskaźniki celu(ów) operacji* o wskaźnik: „wzrost liczby osób korzystających ze stworzonej, rozwiniętej lub wyposażonej infrastruktury turystycznej” przez co potwierdził, że operacji spełnia warunki wsparcia.

2) Uwagi dotyczące ustalenia kwoty wsparcia

Ponadto wszystkie operacje wymagały wyjaśnień odnośnie do możliwości ich realizacji bez udziału dotacji. Informacje te były niezbędne do ustalenia przez Radę kryterium:

Definicja: limit środków w ogłoszonym konkursie w ramach przedsięwzięcia 2.3.1. Tworzenie, rozwój i wyposażenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej historycznie lub terytorialnie związanych z działalnością rybacką wynosi 1 226 583,71 zł.

Kryterium to służy wyłącznie do obniżenia wnioskowanej kwoty wsparcia dla operacji, która jako pierwsza znajdzie się poza limitem dostępnych środków, dlatego nie jest ono oceniane przez Komisję (w jego ramach może ona jedynie skierować operację do uzupełnień), a przez Radę podczas jej ostatniego posiedzenia (w trakcie wyboru wniosków do dofinansowania).

W związku z powyższym Komisja przyjęła do wiadomości wniesione uzupełnienia, jednak zgodnie z procedurami, nie rozpatrywała pod ich kątem oceny operacji. Postanowiono, że Przewodniczący przekaze Radzie złożone wyjaśnienia podczas posiedzenia planowanego na dzień 30 października 2020r. Wówczas na ich podstawie członkowie Rady będą mogli ustalić kwotę wsparcia dla ww. operacji.

Jednocześnie Zastępczyni Przewodniczącego wyjaśniła, iż Stowarzyszenie Alpha Team oświadczyło, iż nie zgadza się na obniżenie kwoty wsparcia, dlatego w przypadku jego operacji (nr SGR-2020-IT-011-004) Rada nie będzie prowadzić ww. procedury.

a. Szczegółowe wyniki głosowania członków Komisji nad opinią ws. oceny zgodności z LSR

Numer sprawy	Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Wnioskowana Kwota dotransportu	Liczba osób obecnych podczas głosowania	Liczba osób wyrażających głosowanie	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów uznających operację za spełniającą kryteria oceny zgodności	Liczba głosów uznających operację za niespełniającą kryteria oceny zgodności	Operacja spełnia kryteria oceny zgodności (TAK/NIE)
SGR-2020-IT-011-002	Ochotnicza Straż Pożarna w Korzybiu	Stworzenie infrastruktury do uprawiania wędkarstwa nad Jeziorem Korzybskim w Gminie Kępice i nadanie obszarowi przy jeziorze nowych funkcji związanych z uprawianiem sportów wodnych	213 000,00	3	0	3	3	0	3	0	tak
SGR-2020-IT-011-005	Gmina Ustka	Przebudowa muszli koncertowej w Rowach wraz z wyposażeniem	211 516,00	3	1	2	2	0	2	0	tak

b. Szczegółowe wyniki głosowania członków Komisji nad opinią ws. ustalenia kwoty wsparcia

Numer sprawy	Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Wniosek - wana kwota dofinansowania	Liczba osób obecnych podczas głosowania	Liczba osób wyłączona z głosowania	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Ustalona kwota wsparcia
SGR-2020-IT-011-002	Ochotnicza Straż Pożarna w Korzybiu	Stworzenie infrastruktury do uprawiania wędkarstwa nad Jeziorem Korzybskim w Gminie Kępice i nadanie obszarowi przy jeziorze nowych funkcji związanych z uprawianiem sportów wodnych	213 000,00	3	0	3	3	0	213 000,00
SGR-2020-IT-011-005	Gmina Ustka	Przebudowa muszli koncertowej w Rowach wraz z wyposażeniem	211 516,00	3	1	2	2	0	211 516,00

c. Szczegółowe wyniki głosowania członków Komisji nad opinią ws. spełnienia kryteriów wyboru

Numer sprawy	Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Wnioskowana kwota dofinansowania	Liczba osób obecnych podczas głosowania	Liczba osób wyrażona z głosowania	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba punktów
SGR-2020-IT-011-002	Ochotnicza Straż Pożarna w Korzybiu	Stworzenie infrastruktury do uprawiania wędkarstwa nad Jeziorem Korzybskim w Gminie Kępice i nadanie obszarowi przy jeziorze nowych funkcji związanych z uprawianiem sportów wodnych	213 000,00	3	0	3	0	21
SGR-2020-IT-011-004	Stowarzyszenie "Alpha Team"	Utworzenie centrum edukacji morskiej poprzez adaptację kontenera do końca 2021 roku	161 690,40	3	1	2	0	17
SGR-2020-IT-011-005	Gmina Ustka	Przebudowa muszli koncertowej w Rowach wraz z wyposażeniem	211 516,00	3	1	2	0	21

7. Wolne głosy i wnioski

Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych wniosków. Pracownik SGR, Pani Ewelina Szulc, poinformowała, że Biuro skontaktuje się z członkami ws. przekazania przez nich dokumentacji konkursowej.

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji

Przewodniczący Komisji zakończył obrady posiedzenia Komisji dla przedsięwzięcia pn.: *Tworzenie, rozwój i wyposażenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej historycznie lub terytorialnie związanych z działalnością rybacką.*

Przewodniczący Komisji dla przedsięwzięcia pn.
*Tworzenie, rozwój i wyposażenie infrastruktury
turystycznej i rekreacyjnej historycznie lub terytorialnie
związanych z działalnością rybacką*

.....

Załączniki:

1. Lista obecności członków Komisji
2. Karty oceny operacji

